B 1.5100
Cilindro a basetta – Versione S
a doppio effetto, pressione max. d’esercizio 250 e 500 bar
impiego come cilindro di punzonatura max. 250 bar
Edizione 11 -21 I
Possibilità di fissaggio
Fori di fissaggio possibili
Possibilità di collegamento idraulico

Tipologia di corpo, vedere sopra
Filettatura pistone, collare di centraggio
Esempio di ordinazione vedere pagina 6.
M
 x
 p
ro
f.
Lato stelo
Lato fondello
Se necessario si può
creare una lamatura
(Ø k x k1 prof.)
Utilizzare viti di fissaggio 8.8
tutto intorno
2	 ROEMHELD | ws.roemheld.de/it	 B 1.5100 / 11-24 I
Distributore Generale Esclusivo per l’Italia CAMAR S.p.A. | www.camarspa.it
BSX 253 FKM
BSX252 FKM
BSX 251 NBR  NBRBSX 501
BSX 503 FKM
250
200
150
100
50
0
– 20
– 30
100 200 250 300 400 500
p
[°C]
Dati tecnici • Dimensioni • Guida nella scelta
Tipo 4 5 6 7 8
Ø pistone D [mm] 32 40 50 63 80
Ø stelo d [mm] 20 25 32 40 50
Superficie pistone attiva in estensione / retrazione [cm²]  8,04 /4,9 12,56 /7,65 19,63 /11,59 31,17 /18,6 50,26 /30,63
Spinta a
100 bar 	 [kN] 8 12,6 19,6 31,1 50,3
250 bar 	 [kN] 20,1 31,4 49 77,9 125,6
500 bar 	 [kN] 40,2 62,8 98,1 155,8 251,3
Trazione a
100 bar 	 [kN] 4,9 7,7 11,6 18,6 30,6
250 bar 	 [kN] 12,25 19,1 29 46,5 76,5
500 bar 	 [kN] 24,5 38,2 57,9 93 153,1
Volume di olio /10 mm corsa	 estensione / retrazione [cm³] 8,04 /4,9 12,56 /7,7 19,63 /11,6 31,17 /18,6 50,26 /30,6
Portata ammessa con
Raccordo per tubi	 Estensione / Retrazione [cm³/s] 400 /250 630 /380 980 /580 1560 /930 2500 /1530
Flangia F e B	 Estensione / Retrazione [cm³/s] 280 /170 460 /280 550 /320 1000 /600 1600 /975
Flangia S	 Estensione / Retrazione [cm³/s] 180 /110 200 /120 550 /320 1000 /600 1600 /975
Guida nella scelta
Il diagramma a lato permette una scelta rapida tra le
cinque combinazioni di guarnizioni disponibili.
Il cilindro a basetta S può essere adattato in modo
ottimale alle condizioni d’impiego e naturalmente alla
	• pressione d’esercizio di 250 o 500 bar,
	• alla temperatura d’esercizio fino a 200° C.
La scelta del materiale delle tenute deve essere ef-
fettuata tenendo in considerazione l’olio idraulico:
NBR (Nitril-Butadien-Rubber) per
	• Olio idraulico HLP	 (– 30 … + 100 °C)
	• Altri fluidi *)
HFA, HFB, HFC	 (– 10 … + 55 °C)
FKM (fluoroelastomero) per
	• Olio idraulico HLP	 (– 20 … + 100 °C)
	• Fluidi resistenti alla fiamma*)
HFD		  (– 20 … + 200 °C)
*) vedere anche tabella di catalogo A 0.100
Combinazioni di guarnizioni disponibili